АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 10.02.2015___			           		                                  №__7____
ст-ца Бесстрашная

О проведении конкурса на лучшее личное подсобное хозяйство
за 2014 год на территории Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района

В целях поддержки и стимулирования граждан муниципального образования Бесстрашненское сельское поселение Отрадненского района к ведению личного подсобного хозяйства   п о с т а н о в л я ю:

             1. Специалисту по земельным вопросам администрации Бесстрашненского сельского поселения (Опанасенко) провести конкурс на лучшее личное подсобное хозяйство за 2014 год на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района.

 2. Утвердить положение о проведении конкурса на лучшее личное подсобное  хозяйство за 2014 год в муниципальном образовании Бесстрашненское сельское поселение Отрадненского  района (приложение №1).

           3. Создать комиссию по подведению итогов конкурса на звание «Лучшее личное подсобное хозяйство за 2014 год» в муниципальном образовании Бесстрашненское сельское поселение Отрадненского  района и утвердить её состав (приложение №2).

           4. Утвердить анкету участника конкурса на лучшее личное подсобное хозяйство за 2014 год в Бесстрашненском сельском поселении Отрадненского района (приложение №3)

          5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста по земельным вопросам администрации В. Н. Опанасенко.

     6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района                                                                        В.  Б. Панин

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО
   постановлением администрации
Б     Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района
             от __10.02.20158_  №__7_____

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на лучшее личное подсобное хозяйство
за 2014 год в Бесстрашненском сельском поселении Отрадненского района

1. Цели и задачи конкурса

1.1. Стимулирование развития малых форм хозяйствования (ЛПХ) в Бесстрашненском сельском поселении
 1.2. Выявление личных подсобных хозяйств, добившихся лучших результатов по итогам 2014 года.

2. Участники конкурса

К участию в конкурсе допускаются личные подсобные хозяйства граждан, отвечающие параметрам и санитарным нормам, законодательно установленным для ЛПХ, на основании заявок поданных в установленной форме (форма заявки прилагается).

3. Период проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится – до 18 февраля 2015 года, выявляются лучшие ЛПХ в Бесстрашненском сельском поселении.

4. Показатели конкурса

4.1. Основные показатели конкурса:
- количество произведенной сельскохозяйственной продукции.
- количество реализованной сельскохозяйственной продукции.
- сумма обязательных платежей, внесенных в бюджет сельского поселения.
- эффективность использования производственных мощностей (урожайность сельхозкультур, продуктивность животноводства).
- участие ЛПХ в общественной жизни поселения.

5. Конкурсная комиссия

1. В состав конкурсной комиссии входят: глава Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района - председатель конкурсной комиссии, специалист по  развитию ЛПХ администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района – секретарь конкурсной комиссии, начальник общего отдела  Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района.
2. По итогам заседания конкурсной комиссии составляются протоколы, которые подписываются председателем и секретарем конкурсной комиссии.

6. Награждение победителей

1. ЛПХ, занявшее 1-е место в  конкурсе награждается почетной грамотой и денежной премией.

1. ЛПХ, занявшее 2-е место в конкурсе награждается дипломом за 2-е место.

3. ЛПХ, занявшее 3-е место в конкурсе награждается дипломом за 3-е место.

Специалист по земельным вопросам
администрации Бесстрашненского
сельского поселения                                                                    В. Н. Опанасенко

              ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                   УТВЕРЖДЕНО
                                                                      постановлением администрации
                                                                     Бесстрашненского сельского поселения
                                                                       Отрадненского района
  от10.02.2015_____   №___7_

Состав
комиссия по подведению итогов конкурса
на звание «Лучшее личное подсобное хозяйство за 2014 год»

Панин                                          - глава Бесстрашненского сельского поселения,
Виктор Борисович                      председатель конкурсной комиссии

Мартыщенко			    - начальник общего отдела администрации
Надежда Николаевна                    Бесстрашненского сельского поселения
                                                        Отрадненского района, секретарь комиссии

Опанасенко		               - специалист по земельным вопросам
Владимир Николаевич	                администрации  Бесстрашненского
                                                         сельского поселения ответственный за
                                                         развитие ЛПХ, член комиссии

Специалист по земельным вопросам
администрации Бесстрашненского
сельского поселения                                                                    В. Н. Опанасенко

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №3

          УТВЕРЖДЕНО
                                                                        постановлением администрации
                                                                     Бесстрашненского сельского поселения
                                                                  Отрадненского района
  от__10.02.2015_______   №__7__

Анкета участника
конкурса на лучшее личное подсобное хозяйство за 2014 год
в Бесстрашненском сельском поселении Отрадненского района

Ф.И.О. главы хозяйства:  __________________________________________
Адрес ЛПХ: ______________________________________________________________
Основная цель производства сельскохозяйственной продукции:
Основной источник денежных средств

Дополнительный источник денежных средств
Трудовые ресурсы семьи:

	Число членов семьи

	Всего:

	в т.ч. в возрасте до 16 лет

	          в возрасте от 16-45 лет

	в возрасте от 45-60 лет

	из них: основное место работы – ЛПХ

	старше 60 лет

Усадьба:
	Показатель

	Общая площадь дома, кв.м.

	Материал изготовления:

	а) дерево (сруб)

	б) кирпич

	Оборудование:

	а) водопроводом

	б) канализация

	в) электричеством

	г) газом

Хозяйственные постройки:
	Наименование
	Площадь, кв.м.

	Помещение для содержания скота

	Помещение для содержания техники

Земельные ресурсы:

	Наименование
	Площадь, га

	Приусадебный земельный участок

	Полевые земельные участки (включая арендованные сенокосы и пастбища)

Технические средства:

	Наименование

	Тракторы от 18 кВт – 25 л.с.

	Плуги тракторные

	Косилки тракторные

	Мотоблоки и мотокультиваторы

	Автомобили грузовые

	Автомобили легковые

	Установки доильные

	Мукомольное оборудование и крупорушки

Посевные площади и производство продукции растениеводства:

	Наименование культур
	Площадь, га
	Произведено продукции, кг
	Реализовано, кг

	Зерновые и зернобобовые

	Картофель

	Сахарная свекла

	Подсолнечник

	Овощные культуры

	в т.ч. закрытый грунт

	Садовые и ягодные культуры

	Кормовые культуры

Поголовье животных:

	Наименование животных
	Количество голов

	Коровы

	Нетели, бычки, телочки

	Свиньи

	     в т.ч. свиноматки и хряки

	Овцы и козы

	Лошади и мулы

	Птица взрослая

	Пушные звери

	Пчелосемьи

	Другие виды скота

Объем производства и продаж продукции животноводства:

	Наименование
	Произведено, кг
	Реализовано, кг

	Молоко

	Мясо КРС

	Мясо свиней

	Мясо овец

	Шерсть

	Мясо птицы

	Яйца

	Мед

	Пчелосемьи

Являетесь ли Вы членом обслуживающего потребительского сельскохозяйственного кооператива?         - Да           - Нет

Пользуетесь ли кредитами?
 Нет -          - Банка          - Кредитного кооператива